广东东鹏控股股份有限公司首次公开发行 A 股股票   招股说明书（申报稿）

1-1-151

（2）财务数据

Profit Strong 最近一年及一期未经审计的财务数据如下表所示：

单位：港元

项目 2017 年 3 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

总资产 259,867,592.29 259,875,092.29

净资产 1,420,742.00 1,428,242.00

项目 2017 年 1-3 月 2016 年度

净利润 -7,500.00 313,226,917.13

31、香港东鹏

（1）基本情况

截至本招股说明书签署日，香港东鹏正在办理注销手续。办理注销手续前其

基本情况如下：

名称 东鹏陶瓷（香港）有限公司

已发行股份 390,000

董事 何新明、陈昆列

注册日期 2005 年 12 月 9 日

住所
Room 1502, 15/F, Harcout House, No. 39 Gloucester Road, Wanchai,
Hong Kong

公司编号 1012810

办理注销手续前，香港东鹏的股权结构如下：

序号 股东 持股数（股） 持股比例（%）

1 东鹏创意 390,000 100.00

合计 390,000 100.00

（2）财务数据

香港东鹏最近一年及一期未经审计的财务数据如下表所示：

单位：港元

项目 2017 年 3 月 31 日 2016 年 12 月 31 日

总资产 98,040.80 98,640.80

净资产 71,018.99 71,618.99

项目 2017 年 1-3 月 2016 年度

净利润 -600.00 -1,062.87

广东东鹏控股股份有限公司首次公开发行 A 股股票   招股说明书（申报稿）

1-1-152

32、佛山华盛昌

佛山华盛昌基本情况详见本节“二、发行人设立情况”之“（二）发起人”。

33、广东裕和

广东裕和基本情况详见本节“二、发行人设立情况”之“（二）发起人”。

（五）控股股东和实际控制人持有发行人股份的质押或其他权利争议

截至本招股说明书签署日，本公司控股股东宁波利坚、实际控制人何新明直

接和间接持有本公司股份不存在质押或其他权利争议的情况。

十一、发行人股本情况

（一）本次发行前后股本情况

本次发行前，公司总股本 103,000 万股。公司本次拟公开发行 A 股不超过

15,000 万股，占发行完成后总股本的比例不低于 10%。以公开发行 A 股 15,000

万股计算，本次发行前后公司股本情况如下表所示：

本次发行前 本次发行后
股东

股数（股） 占总股本比例（%） 股数（股）
占股本比例

（%）

宁波利坚 350,379,778 34.02 350,379,778 29.69

佛山华盛昌 162,000,000 15.73 162,000,000 13.73

宁波鸿益升 135,482,100 13.15 135,482,100 11.48

SCC Growth I
Holdco B, Ltd.

79,237,555 7.69 79,237,555 6.72

上海喆德 76,670,467 7.44 76,670,467 6.50

宁波东智瑞 59,416,600 5.77 59,416,600 5.04

宁波客喜徕 42,608,500 4.14 42,608,500 3.61

宁波裕芝 32,831,000 3.19 32,831,000 2.78

堆龙德庆睿盈 24,500,000 2.38 24,500,000 2.08

广东裕和 18,000,000 1.75 18,000,000 1.53

宁波东粤鹏 13,647,700 1.33 13,647,700 1.16

宁波东联鑫 10,450,000 1.01 10,450,000 0.89

国钰坤元 10,000,000 0.97 10,000,000 0.85

宁波普晖 9,576,300 0.92 9,576,300 0.81

广东东鹏控股股份有限公司首次公开发行 A 股股票   招股说明书（申报稿）

1-1-153

本次发行前 本次发行后
股东

股数（股） 占总股本比例（%） 股数（股）
占股本比例

（%）

宁夏飞鸿 5,200,000 0.50 5,200,000 0.44

本次发行流通股 - - 150,000,000 12.71

合计 1,030,000,000 100.00 1,180,000,000 100.00

（二）前十名股东

本次发行前，公司前十名股东的持股情况如下表所示：

序号 股东 持有股份数（万股） 持股比例（%）

1 宁波利坚 350,379,778 34.02

2 佛山华盛昌 162,000,000 15.73

3 宁波鸿益升 135,482,100 13.15

4 SCC Growth I Holdco B, Ltd. 79,237,555 7.69

5 上海喆德 76,670,467 7.44

6 宁波东智瑞 59,416,600 5.77

7 宁波客喜徕 42,608,500 4.14

8 宁波裕芝 32,831,000 3.19

9 堆龙德庆睿盈 24,500,000 2.38

10 广东裕和 18,000,000 1.75

合计 981,126,000 95.26

（三）本次发行前前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前公司的股东中不存在自然人股东持股情形。

（四）发行人国有股份及外资股份情况

本次发行前，本公司无国有股东。

本次发行前，SCC Growth I Holdco B, Ltd. 为公司唯一的外资股东，其持有

公司股份数为 79,237,555 股，持股比例为 7.69%。

（五）股东中的战略投资者持股及其简况

本次发行前公司的股东中不存在战略投资者持股情形。

广东东鹏控股股份有限公司首次公开发行 A 股股票   招股说明书（申报稿）

1-1-154

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前股东宁波利坚、佛山华盛昌及广东裕和之间存在关联关系，何新

明通过堆龙德庆利坚持有佛山华盛昌 99%的股权，何新明为佛山华盛昌的实际控

制人；佛山华盛昌持有广东裕和 100%股权，何新明通过持有佛山华盛昌间接持

有广东裕和 99%的股权，何新明为广东裕和的实际控制人；何新明持有佛山鹏友

汇 100%出资额，何新明直接持有宁波利坚 85.47%的财产份额，同时通过佛山鹏

友汇持有宁波利坚 0.03%的财产份额，何新明合计持有宁波利坚 85.50%的财产

份额，何新明为宁波利坚的实际控制人，因此，宁波利坚、佛山华盛昌、广东裕

和均为实际控制人何新明控制的企业，属于同一控制下的企业，存在关联关系。

本次发行前上海喆德的管理人为北京红杉坤德投资管理中心（有限合伙），

SCC Growth I Holdco B, Ltd.的股东为SCC Fund，SCC Fund 的普通合伙人为SCC

Management，其中北京红杉坤德投资管理中心（有限合伙）下设的投资决策委

员会成员和 SCC Management 指定的管理人下设的投资决策委员会成员存在重

合。除上述情形外，上海喆德和 SCC Growth I Holdco B, Ltd. 不存在其他关联关

系。

关联股东各自的持股比例参见本节之“十一、发行人股本情况”之“（二）